
„Budowa ścieżki rowerowej po byłej linii kolejowej nr 260 Nowe Miasto Lubawskie – Zajączkowo 

Lubawskie na odcinku Pacółtowo – Tyliczki (granica gminy) w celu zmniejszenia presji na gatunki i 

siedliska na obszarach cennych przyrodniczo” (RD.271.12.1.2020) 

  

1. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy na etapie złożenia oferty Zamawiający wymaga 

złożenia kosztorysu ofertowego? W przedmiotowym postępowaniu zgodnie z &5 projektu 

umowy przyjęte wynagrodzenie ma charakter kosztorysowy. Zapisy SIWZ są w tym temacie 

niejasne w związku z czym prosimy o jednoznaczne wskazanie czy do oferty wymagane jest 

złożenie kosztorysu. Jeśli tak, to czy ma być to kosztorys uproszczony czy szczegółowy? Kiedy 

i na jakim etapie wymagane będzie przedłożenie kosztorysu uproszczonego a kiedy 

szczegółowego? 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż będzie postępował zgodnie z rozdziałem VI, ust. 2 pkt. 3 do SIWZ. 

 

2.   W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią 

choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki 

na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 

na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z 

pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza 

funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego 

przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 

monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na 

terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i 

ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. 

Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może 

wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca 

wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania 

oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej 

ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym 

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie 

wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku 



wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich 

dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy. 

  

3.  W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią 

choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki 

na czas pandemii, tj.  Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 

na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z 

pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza 

funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego 

przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 

monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na 

terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i 

ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. 

Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może 

wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także 

wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w 

momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie 

może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić 

Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający 

przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w 

przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z 

pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych 

okoliczności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia. 

 

4. Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ gdzie zamawiający przewiduje, że w ofercie ma zostać 

wyceniona nawierzchnia z kostki betonowej lecz wszędzie w dokumentacji jest opisana 



nawierzchnia bitumiczna. Prosimy jednoznacznie o wskazanie nawierzchni jaka ma zostać 

wykonana na ścieżce rowerowej w celu prawidłowej wyceny kosztów zamówienia.  

Odpowiedź: 

Ścieżka rowerowa projektowana jest z nawierzchni z betonu asfaltowego. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie , że rozliczenie kontaktu jest kosztorysowe.  

 

Odpowiedź: 

Sposobem rozliczenia z Wykonawcą będzie wynagrodzenie kosztorysowe. 

 

6. Prosimy o załączanie dokumentacji geologicznej. 

Odpowiedź: 

Dokumentacja została udostępniona na stronie www.bip.gminanml.pl 

7. Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający posiada wszystkie niezbędne dokumenty , 

decyzje  administracyjne t.j decyzje na wycinkę drzew i   krzaków, uzgodnienia 

oraz   pozwolenia wodno prawne aby prawidłowo przeprowadzić proces inwestycyjny  , że w 

przypadku braku jakiegokolwiek dokumentu braki z tego tytułu  nie obciążą Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia na stronie www.bip.gminanml.pl decyzję na wycinkę drzew. W 

momencie przekazania placu budowy Zamawiający będzie dysponował pozostałymi 

decyzjami. 

8. W celu prawidłowej wyceny kosztów na sadzeń prosimy o podanie gatunków drzew oraz ich 

parametrów, sposobu wykonania nasadzenia  oraz w podanie wytycznych dotyczących 

pielęgnacji  jak jest to opisane w pozycji przedmiarowej w pkt. 75.d.8 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w pozycji 75 zostały wskazane wszystkie informacje. W okresie 

gwarancji Zamawiający wymaga pielęgnacji drzew  (tj. przycinanie, podlewanie oraz w razie 

konieczności ponowne nasadzenia drzew o tej samej średnicy). 

9. Zamawiający opisuje w pkt 70.d.8 przedmiaru robót  wykonawca ma wywieść i zutylizować 

odpady znajdujące się na terenie placu budowy. W celu prawidłowej wyceny kosztów 

prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie odpady znajdują się na terenie budowy oraz w jakiej 

ilości. Prosimy również o dodanie osobnej pozycji przedmiarowej na odpady z palcu budowy 

ponieważ firm zajmujące się utylizacją rozliczają się w m3 i wstawkach odpowiednich dla 

danego odpadu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza występowanie w kilku miejscach różnego rodzaju odpadów (folie, 

szkło, gruz). Zamawiający nie przewiduje zmiany przedmiaru w tym zakresie, szczegółowe 

zapisy w tym zakresie zostały wskazane w rozdz. XII ust. 6. 

http://www.bip.gminanml.pl/


10. Prosimy o wskazanie jednoznacznie na jakich odcinkach przewidziana jest konstrukcja 

wskazana poniżej.  

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr.    3 cm  

- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC11W       gr.    3 cm  

- podbudowa z kruszywa 0/31,5 mm stabilizowanego  mechanicznie                      gr.   15 cm 

- w-wa mieszanki związanej cementem C3/4                   gr.   15 cm     

W projekcie jest opis ,że to Inwestor wskaże odcinki . Prosimy o potwierdzanie ,że wskazane odcinki 

przez Inwestora będą dobrane odpowiednio co do warunków gruntowych i zapewnią nośność 

konstrukcji. W przypadku błędnie wskazanych odcinków winę w tym zakresie będzie ponosił 

Inwestor  nie Wykonawca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że w/w konstrukcja zostanie wskazana przez Projektanta w uzgodnieniu z 

Inspektroem Nadzroru oraz Zamawiającym w trakcie trwania umowy. 

 

11. Prosimy o wskazanie czyją własnością jest drewno pozyskane w wycinki orz jakie materiały 

rozbiórkowe są własnością Inwestora oraz gdzie należy je przekazać.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że drewno jest własnością Wykonawcy. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie ze projektowana konstrukcja ścieżki rowerowej jest dobrana 

odpowiednio do panujących warunków gruntowych z zachowaniem nośności konstrukcji oraz 

mrozoochronności  podłoża.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza odpowiednie dobranie projektowanej konstrukcji ścieżki rowerowej 

do panujących warunków gruntowych. 

 

13. Prosimy o wskazanie ważności dokumentów w postępowaniu przetargowym  

Odpowiedź: 

Zamawiający określił ważność dokumentów w postepowaniu przetargowym w rozdz. XII ust.6 

do SIWZ. 

 

14. Prosimy o potwierdzenie ze rury z tworzywa sztucznego maja być zgodne z SST.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że rury z tworzywa sztucznego winny być zgodne z SST. 

 



15. Prosimy o wskazanie rodzaju ścianek czołowych czy mają być wykonane z jako 

prefabrykowane czy z kamienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ścianki czołowe winny być betonowe prefabrykowane, do tego 

zabruki z kostki kamiennej, zgodnie z rys. 4.5-4.6. 

 

16.  Prosimy o wskazanie okresu dla pielęgnacji trawników.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że okres na pielęgnację trawników obowiązuje przez cały okres 

gwarancji.  

 

17. Zamawiający przewiduje rozliczenia wycinki drzew oraz krzewów , karczowania oraz robót 

ziemnych w jednej pozycji obmiarowej gdzie w SST jednostka obmiarowa jest szt. ( wycinka 

drzew ) oraz ha ( wycinka krzaków ) . Prosimy o dodanie pozycji obmiarowych zgodnie z 

specyfikacja techniczna i jednostki w/w i ilościami zgodne z inwentaryzacja drzew do wycinki. 

Ponadto pozycja obmiarowa pkt 2 odwołuje się do SST D-02.01.01 gdzie nie ma podstaw do 

rozliczenia wykonanych wycinek oraz karczowania. W przypadku braku dodania pozycji w jaki 

sposób Zamawiający planuje rozliczać wycinki w miejscach gdzie wystąpią roboty ziemne ??  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pozycja nr 2 to pozycja skompensowana, odnosząca się do robót 

ziemnych i wycinki drzew i krzewów. Wycinkę drzew i krzewów należy wykonać zgodnie z 

inwentaryzacją drzew i krzewów załączoną do projektu-są tu ujęte wszystkie drzewa i krzewy 

przeznaczone do wycinki, które będą kolidowały z inwestycją. 

18. Związku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy o danie pozycji karczowanie karp oraz pozycji 

związanej z wykonaniem pielęgnacji  podcięciem drzew  

Odpowiedź: 

Zamawiający określił pozycję karczowania oraz pozycję związaną z wykonaniem pielęgnacji i 

podcięcia drzew zgodnie z opisem pod nr 2.  

19. Ile sztuk drzew i jakich (nazwa) grubość pnia, średnica- wysokość Ile sztuk krzewów, jakich, 

nazwa i wysokość? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ilość, gatunek, grubość pnia i średnica została określona w 

załączonej do dokumentacji decyzji. 

 


